

MALEZYA ÜLKE NOTU

Ülke Kimliği ve Sosyal Göstergeler		
Devletin Adı	Malezya Federasyonu	
Yönetim Biçimi	Federatif Anayasal Monarşi	
Başkenti	Kuala Lumpur. Putrajaya - İdari başkent	
Coğrafi Konumu	Güneydoğu Asya	
Diller	Malayca (resmi dil), Çince (Mandarin, Kanton, Hakka), İngilizce, Tamil, Doğu Malezyada konuşulan diğer yerli diller	
Para Birimi	Ringgit Malaysia (RM) 1 RM : 100 Sen	
Üyesi olduğu uluslararası kuruluşlar	WTO, UN, G-15, APEC, ASEAN, OIC, D-8	
Yüzölçümü	330,803 km ² (Kara: 328,550 km ² - Su 1,200 km ²)	
	Malezya Yarımadası (130.469), Malezya Borneosu (198.081)	
Büyük Kentler (Nüfus yoğunluğuna göre)	Kuala Lumpur (1,887,674), Subang Jaya (1,174,792), Klang (1,004,194), Johor Bahru (867,507)	
Limanlar	Port Klang, George Town (Penang),Tanjung Pelepas, Pasir Gudang, Port Dickson, Port Bintulu, Kota Kinabalu, Kuantan, Kuching, Kudat, Labuan, Lahad Datu, Lumut, Miri,Sandakan, Sibü, Tanjung Berhala	
Nüfus	Nüfus	27.8 Milyon Kişi (2008), 28.3 Milyon Kişi (2009 Tahmini) 15 Yaş Altı %32, 15-64 Yaş %63.5, 65 Yaş Üstü %4.5
	Nüfus Yapısı	Malay (%50.8) ve diğer Bumiputra gruplar (%10.2) %61, Çinliler %23.5, Hintli Gruplar %7.5, Diğerleri %1.
Türkiye ile Saat Farkı	Malezya, Türkiye'nin yaz saati uyguladığı dönemde 5 saat, kış döneminde ise 6 saat ileridedir.	
Mesai Günleri	Kedah, Kelantan, ve Terengganu eyaletlerinde Pazar-Perşembe, diğer eyaletlerde Pazartesi-Cuma	
Çalışma Saatleri	Haftalık maksimum çalışma saati 40 saat, Günlük maksimum çalışma saati 8 saat. ¹	
Hava Limanı Sayısı	116 (2008)	

Küresel mali krizin etkileri 2008 yılı son çeyreğinden itibaren Malezya ekonomisinde de hissedilmeye başlanmıştır. Büyüme oranı, 2008 yılında Hükümetin %5'lik beklentisinin altında kalarak %4,6 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Malezya, Dünya Ekonomik Forumu'nun rekabet listesinde 21. sıradan 24. sıraya gerilemiştir. Rekabetçilik sıralamasında gerilemenin sebepleri arasında, terör potansiyeli, suç ve şiddetin işletme maliyetleri, 2008 yılında ortaya çıkan yüksek bütçe açığı, sağlık, eğitim ve işgücü piyasasındaki verimsizlikler dikkat çekmektedir.

Ekonomik Göstergeler					
		2006	2007	2008	2009t
GSYIH	GSYIH (Milyar \$)	154.55	183.31	214.8	196.26
	Reel GSYIH Artış Oranı (%)	5.8	6.30	4.60	-3
	Kişi Başına (GSYIH-MG) (\$)	5,801	6,746	7,726	6,934
	Kişi (Başına GSYIH-MG) (\$) Satın Alma Gücü Paritesine Göre	12,349	13,529	14,096	14,019
GSMH – Sektörel Büyüme Hızları (%)	Tarım	5.4	2.2	3.8	-2
	Sanayi	7.1	3.1	1.3	-8
	Hizmet	7.3	9.7	7.3	4.5
	Madencilik	-2.7	3.3	-0.8	-0.4
	İnşaat	-0.6	4.6	2.1	3
RM'nin ABD Doları Karşısındaki Değeri		3.669	3.438	3.332	3.45
Enflasyon	Enflasyon Oranı	3.6	2	5.4	-0.7
	ÜFEYıllık Artış (%)	5.1	6.6	8.5	-2
	TÜFE Yıllık Artışı (%)	3.6	2	5.4	-0.5
İşsizlik oranı (%)		3.5	3.2	3.7	4.5 - 6
Dış Ticaret Dengesi (Milyar \$)	Dış Ticaret	291.7	322.9	355.6	280.5
	İhracat	160.6	176.1	199.0	140.5
	İthalat	-131.1	-146.9	-156.6	-109.5
	Denge	29.5	29.2	42.6	31
Malezya'nın Dünya Ticaretindeki Payı	Dünya İhracatı İçindeki Payı (%)	1.35	1.29	1.29	
	Dünya İhracatı (Milyar \$)	11,783	13,619	14,886	
	Dünya İthalatı İçindeki Payı (%)	1.03	1.05	1.06	
	Dünya İthalatı (Milyar \$)	12,113	13,968	14,801	
Türkiye ile Ticaret (Bin \$)	İhracat	59,929	82,810	98,224	
	İthalat	934,227	1,253,030	1,512,361	
Ülke Ticareti İçinde Türkiye'nin Payı (%)	Türkiye'nin Payı (%)	0.35	0.42	0.46	
	İhracat	0.58	0.71	0.79	
	İthalat	0.05	0.06	0.06	
Uluslararası Rezerv	Uluslararası Rezerv (Milyar \$)	82.45	101.3	91.53	77.68
	Uluslararası Rezerv / Aylık İthalat	7.8	8.4	7.65	8.76
	Gecelik Faiz Oranları (%)	3.4	3.5	3.47	2

Büyüme oranı, iç talep ve kamu harcamalarında yaşanan artış sayesinde 2008'in son çeyreğinde pozitif rakamları yakalayabilmiştir (özel tüketim %5,3, kamu harcamaları %13,8 oranlarında artmıştır). Ancak, küresel krizin etkisinde dış talepte yaşanan düşüş nedeniyle ihracat gelirlerinin azalması sebebiyle, Hükümet, 2008 Kasım ayında yaklaşık 2 milyar \$ tutarında birinci ekonomik teşvik paketini, ardından da 10 Mart tarihinde 17 milyar \$'lık ikinci teşvik paketini açıklamıştır.

Yabancı yatırım aktivitelerinin azalması ve dış talebin düşmesine bağlı olarak iş dünyasındaki güvenin azalması sonucu, brüt sabit yatırım %10,8 oranında küçülme göstermiştir. 2008 yılının ikinci çeyreğinde de sanayi sektöründeki zayıf dış talebe karşın kapasite artırımı sebebiyle negatif büyüme devam ederek %9,8 seviyesinde gerçekleşmiştir. Ancak, yine de özellikle eğitim, tarım ve kırsal bölgelerde gelişim projelerine yapılan yüksek kamu sektörü sermaye harcamaları ile yatırımları canlandırmaya gayret edilmektedir.

2009 yılının birinci çeyreğinde ihracat odaklı sektörlerde yaşanan (kimyasallar, elektrik ve elektronik, ahşap ürünleri, kauçuk ürünleri, tekstil, makine ve ekipmanları) %23'lük düşüş sebebiyle ülke ihracatında en büyük paya sahip olan sanayi sektöründe, %17,6 oranında küçülme gözlenmiştir. Sektörün alt gruplarından en önemli kalem olan elektrik ve elektronik ürünler endüstrisi ise %41,4 oranında daralmıştır. İç satış odaklı sanayi sektörlerinde (metaller, ulaşım ekipmanları, işlenmiş gıda ve içecekler, ametalik mineral ürünleri, kağıt ürünleri, hayvan yemi) gerek inşaata dayalı alt sektörlerin gerekse tüketim sektörlerinin zayıflamasına bağlı olarak gerçekleşen küçülme %16 seviyesindedir.

Yılın ikinci çeyreğinde ise sanayi sektöründeki düşüşün yavaşlayarak %14,5 ile sınırlı kaldığı görülmektedir. Elektrik ve elektronik sektörü %27,3'lük düşüşü ile sanayi sektöründeki gerilemenin ana faktörlerindedir. Bununla birlikte metal dışı ve metal ürünler grubunda %15,3, ahşap ürünlerde ise %18,7'lik küçülmeler ölçülmüştür.

A.İHRACAT

BM verilerine göre; bir önceki yıla kıyasla Malezya'nın ihracatı %12,8 artarak 2008 yılında 198,8 milyar \$'a yükselmiştir. Ülkenin genel ihracatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Singapur, A.B.D. ve Japonya olmuştur.

Malezya'nın ihracatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; Meksika, Pakistan ve Japonya'dır.

Malezya'nın Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2004	2005	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	Singapur	18.931.036	22.078.784	24.757.812	25.771.060	29.293.702	13,7
2	A.B.D.	23.767.416	27.815.728	30.186.524	27.552.988	24.818.922	-9,9
3	Japonya	12.762.911	13.340.230	14.244.768	16.085.420	21.519.816	33,8
4	Çin	8.496.381	9.284.400	11.638.253	15.443.023	18.945.112	22,7
5	Tayland	6.026.435	7.592.167	8.499.268	8.730.878	9.511.518	8,9
6	Hong Kong	7.562.076	8.245.964	7.950.784	8.144.103	8.486.745	4,2
7	G.Kore	4.460.131	4.840.808	5.808.375	6.703.358	7.758.959	15,7
8	Hindistan	3.014.995	3.997.780	5.124.278	5.883.192	7.412.641	26,0
9	Avustralya	4.156.723	4.790.396	4.558.867	5.940.126	7.314.429	23,1
10	Hollanda	4.152.351	4.730.958	5.846.115	6.871.783	7.026.414	2,3
11	Endonezya	3.062.935	3.312.085	4.069.163	5.168.384	6.215.029	20,3
12	Tayvan	4.226.946	3.976.060	4.376.855	4.793.446	4.865.365	1,5
13	Almanya	2.766.469	2.950.389	3.484.998	4.318.718	4.604.024	6,6
14	B.A.E.	1.555.261	1.847.642	2.266.554	2.947.370	3.758.678	27,5
15	Filipinler	1.943.262	1.985.287	2.175.270	2.544.485	2.925.228	15,0

16	İngiltere	2.777.404	2.495.706	2.922.933	2.882.379	2.843.701	-1,3
17	Vietnam	1.140.208	1.159.582	1.760.287	2.325.282	2.422.488	4,2
18	Fransa	1.876.349	1.846.816	2.191.756	2.170.554	1.941.748	-10,5
19	Pakistan	702.293	747.908	842.598	1.255.114	1.718.703	36,9
20	Meksika	656.884	672.848	916.394	1.172.103	1.613.639	37,7
	Diğer	12.601.238	13.912.510	17.047.380	19.501.866	23.849.507	22,3
	TOPLAM	126.639.704	141.624.048	160.669.232	176.205.632	198.846.368	12,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında Malezya'nın önemli ihraç ürünleri incelendiğinde ilk üç sırayı “elektrikli makine ve cihazlar”, “mineral yakıtlar, yağlar” ve “makine ve aksamları” kalemlerinin aldığı görülmektedir.

Malezya'nın Başlıca Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	'85	Elektrikli Makine ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları	49.987.488	51.544.436	50.883.800	-1,3
2	'27	Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar	22.064.138	25.106.404	36.299.516	44,6
3	'84	Makine ve Aksamları	32.682.656	33.040.328	33.076.854	0,1
4	'15	Hayvansal ve bitkisel yağlar ve bunların müstahsalları	6.971.745	10.783.720	16.488.330	52,9
5	'40	Kauçuk ve kauçuktan eşya	4.826.658	5.230.994	6.280.614	20,1
6	'39	Plastik ve Plastikten Mamul Eşya	4.474.987	5.208.840	5.788.731	11,1
7	'44	Ağaç ve ağaçtan mamul eşya;odun kömürü	4.656.241	4.665.222	4.733.822	1,5
8	'90	Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar Cihazları, Tıbbi Alet	3.993.738	4.115.685	4.457.927	8,3
9	'29	Organik Kimyasal Müstahsallar	2.551.733	3.162.103	3.375.430	6,7
10	'38	Muhtelif kimyasal maddeler	2.031.590	2.626.891	2.988.933	13,8
		Diğer	26.428.258	30.721.009	34.472.411	12,2
		TOPLAM	160.669.232	176.205.632	198.846.368	12,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

B.İTHALAT

Malezya'nın ithalatı %6,3 artarak 2008 yılında 156,2 milyar \$'a ulaşmıştır. Aynı yılda ülkenin genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Çin, Japonya ve Singapur olmuştur.

Malezya'nın ithalatında en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında en çok artış kaydedilen ülkeler ise sırasıyla; B.A.E., İrlanda ve Hindistan'dır.

Malezya'nın Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2004	2005	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	Çin	10.335.270	13.173.660	15.883.589	18.897.188	20.055.020	6,1
2	Japonya	16.944.508	16.578.957	17.341.034	19.082.240	19.528.220	2,3
3	Singapur	11.651.658	13.356.095	15.313.893	16.830.560	17.063.198	1,4
4	A.B.D.	15.258.594	14.776.362	16.434.447	15.930.521	16.930.252	6,3
5	Tayland	5.782.639	6.033.977	7.168.015	7.863.132	8.778.393	11,6
6	Tayvan	5.689.719	6.327.482	7.152.586	8.359.786	7.524.522	-10,0
7	Endonezya	4.201.191	4.371.638	4.955.440	6.224.039	7.251.884	16,5
8	G.Kore	5.223.822	5.679.022	7.061.968	7.239.830	7.220.955	-0,3
9	Almanya	4.669.520	5.087.494	5.744.166	6.818.961	6.737.807	-1,2
10	Hong Kong	2.814.364	2.831.495	3.450.594	4.272.540	4.095.594	-4,1
11	Avustralya	1.789.738	2.151.400	2.423.355	2.970.986	3.512.439	18,2
12	Hindistan	1.218.588	1.100.864	1.331.340	2.057.131	3.088.669	50,1
13	B.A.E.	470.553	762.401	968.318	1.291.506	2.516.242	94,8
14	Vietnam	575.744	1.020.023	1.413.931	1.835.512	2.309.917	25,8
15	İngiltere	1.739.564	1.684.080	1.857.403	2.115.454	2.289.687	8,2
16	Fransa	1.456.489	1.489.017	2.101.114	2.248.717	2.268.686	0,9
17	S.Arabistan	1.007.639	1.544.258	2.331.001	1.972.682	2.262.899	14,7
18	Filipinler	2.817.711	3.219.656	2.902.505	2.846.067	2.081.675	-26,9
19	İrlanda	590.920	711.012	805.163	798.039	1.497.868	87,7
20	İtalya	946.763	1.228.052	1.143.317	1.312.144	1.441.252	9,8
	Diğer	9.971.814	11.162.879	13.343.869	15.943.317	17.747.349	11,3
	TOPLAM	105.156.808	114.289.824	131.127.048	146.910.352	156.202.528	6,3

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Önemli ithal kalemleri ise “elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları”, “makine ve aksamları”, “mineral yakıtlar ve yağlar” dır.

Malezya'nın Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	'85	Elektrikli Makine ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları	47.493.560	49.686.960	48.288.152	-2,8
2	'84	Makine ve Aksamları	19.285.352	21.965.296	21.561.240	-1,8
3	'27	Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstah.,Mum	11.745.562	12.885.357	17.013.292	32,0
4	'72	Demir ve Çelik	4.212.462	5.698.234	6.531.566	14,6
5	'39	Plastik ve Plastikten Mamul Eşya	4.668.124	4.850.426	4.801.902	-1,0
6	'90	Optik, Fotoğraf, Sinema, Ölçü, Kontrol, Ayar Cih., Tıbbi Alet	3.866.854	3.768.736	4.464.806	18,5
7	'87	Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet ve Diğ.	3.124.305	3.191.295	4.031.732	26,3

8	'73	Demir veya Çelikten Eşya	2.438.335	2.814.347	3.550.987	26,2
9	'71	İnciler, kıymetli taş ve metal mamulleri, madeni paralar	1.930.835	2.596.600	3.288.102	26,6
10	'29	Organik Kimyasal Müstahsallar	2.387.512	2.935.360	2.935.104	0,0
		Diğer	29.974.147	36.517.741	39.735.645	8,8
		TOPLAM	131.127.048	146.910.352	156.202.528	6,3

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

C. TÜRKİYE-MALEZYA DIŞ TİCARETİ

Türkiye, 2008 yılında 98,2 milyon \$ değerinde ihracat gerçekleştirerek Malezya'nın ithalatında 54. sırada, 1.512,4 milyon \$ değerinde ithalat gerçekleştirerek Malezya'nın ihracatında 21. sırada yer almıştır.

İkili Ticaret Verileri (\$)

		2005	2006	2007	2008	2009
İhracatımız	Değer	57.250.321	59.928.918	82.810.460	98.224.208	139.981.975
	Değişim %	9,1	4,7	38,2	18,6	42,5
İthalatımız	Değer	785.562.044	934.227.336	1.253.029.751	1.512.361.128	959.741.143
	Değişim %	21,5	18,9	34,1	20,7	-36,5
Hacim	Değer	842.812.365	994.156.254	1.335.840.211	1.610.585.336	1.099.723.118
	Değişim %	20,5	18,0	34,4	20,6	-31,7
Fark	Değer	-728.311.723	-874.298.418	-1.170.219.291	-1.414.136.920	-819.759.168
	Değişim %	22,6	20,0	33,8	20,8	-42,0

Kaynak: TÜİK

2009 yılı verileri bir önceki yıl ile kıyaslandığında Malezya'ya ihracatımızda %42,5 oranında bir artış, Malezya'dan ithalatımızda ise %36,5 seviyesinde bir azalış gerçekleştiği görülmektedir.

Ülkemiz ile Malezya arasındaki ticaret hacmi 2009 yılında %31,7 gerilemiş ve 1,1 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. İki ülke arasında son yıllarda ortalama olarak %25 artan Türkiye aleyhine dış ticaret farkı ise 2009 yılında yerini azalışa bırakmıştır.

2009 yılı ihracatımızda %0,14 pay ile 87. sırada bulunan Malezya, aynı yıl ithalatımızda %0,7 pay alarak 33. sırada konumlanmıştır.

Malezya'ya İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2007	2008	2009	% Değişim 08/09
1	87	motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer	5.294.456	6.845.834	39.059.653	470,6
2	72	demir ve çelik	857.872	3.026.921	32.629.916	978,0

3	24	tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler	4.114.370	5.534.805	11.646.822	110,4
4	28	inorganik kimyasal müstahsallar, organik, inorganik bileşikler	5.675.296	9.991.796	8.184.062	-18,1
5	84	nükleer reaktörler,kazan;makina ve cihazlar,aletler,parçaları	6.711.403	8.413.543	7.347.012	-12,7
6	85	elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları	4.767.703	5.133.847	6.511.182	26,8
7	57	halılar ve diğer dokumaya elverişli maddeden yer kaplamaları	8.058.273	7.132.487	4.748.976	-33,4
8	11	değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni	400.475	1.826.124	3.519.019	92,7
9	08	yenilen meyveler, kabuklu yemişler, turunçgil ve kavun kabuğu	1.957.989	2.400.497	3.221.658	34,2
10	20	sebze, meyve, bitki parçaları,sert kabuklu yemiş konserveleri	2.259.646	2.888.677	2.637.365	-8,7
		Diğer	42.712.977	45.029.677	20.476.310	-54,5
		Toplam	82.810.460	98.224.208	139.981.975	42,5

Kaynak:TÜİK

Malezya'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2007	2008	2009	% Değişim 08/09
1	15	hayvansal ve bitkisel yağlar ve bunların müstahsalları	156.045.377	438.280.935	249.152.866	-43,2
2	85	elektrikli makina ve cihazlar, aksam ve parçaları	334.765.471	323.547.727	201.608.424	-37,7
3	54	dokumaya elverişli suni ve sentetik lifler	156.182.752	128.810.588	92.269.750	-28,4
4	40	kauçuk ve kauçuktan eşya	90.611.967	114.904.476	84.716.208	-26,3
5	84	nükleer reaktörler, kazan; makina ve cihazlar, aletler, parçaları	183.269.138	101.801.345	75.052.686	-26,3
6	39	plastik ve plastikten mamul eşya	82.840.293	81.575.581	37.664.165	-53,8
7	55	sentetik ve suni devamsız lifler	16.115.793	19.308.869	33.052.032	71,2
8	62	örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarları	67.594.469	83.957.812	23.817.104	-71,6
9	27	mineral yakıtlar,mineral yağlar ve müstahsalları,mumlar	541.156	140.637	23.509.135	16616,2
10	38	muhtelif kimyasal maddeler	20.871.665	24.872.235	21.198.294	-14,8
		Diğer	-144.191.670	-195.160.923	-117.700.479	-39,7
		Toplam	1.253.029.751	1.512.361.128	959.741.143	-36,5

Kaynak:TÜİK

D. MALEZYA’NIN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ**İHRACAT**

2008 yılında “makine ve aksamları” ürün grubu Malezya’nın toplam ihracatından %16,6 pay almıştır.

Malezya’nın 2008 yılında makine ihracatı %0,1 artmış ve 33,1 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler ABD, Singapur, Çin, Hollanda ve Tayland’dır.

Değer bazında ilk 20 içinde yer alan ülkeler arasında ihracat artışına göre sıralama yapıldığında, Meksika Almanya ve Güney Kore’nin ilk üçte yer aldığı görülmektedir.

Malezya’nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2004	2005	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	A.B.D.	9.390.140	10.722.723	13.709.710	11.544.429	9.843.585	-14,7
2	Singapur	3.129.093	3.789.430	3.502.224	3.675.810	4.166.479	13,3
3	Çin	1.194.161	1.330.437	1.793.596	2.291.332	2.714.570	18,5
4	Hollanda	1.253.433	1.455.335	2.237.152	2.576.338	2.563.145	-0,5
5	Tayland	1.096.063	1.702.213	1.828.919	2.142.373	1.986.219	-7,3
6	Japonya	1.261.281	1.122.383	1.286.468	1.192.874	1.229.506	3,1
7	Avustralya	871.956	1.091.186	1.169.831	1.052.927	1.135.269	7,8
8	Hong Kong	592.565	605.823	644.591	870.818	1.020.255	17,2
9	Almanya	463.574	486.408	467.351	655.092	908.229	38,6
10	Hindistan	343.823	386.586	544.203	821.709	870.051	5,9
11	Meksika	185.171	189.351	276.601	389.304	621.599	59,7
12	İngiltere	657.293	459.440	584.149	591.746	583.463	-1,4
13	Endonezya	355.934	336.619	381.577	498.972	577.471	15,7
14	G.Kore	458.648	537.197	559.308	453.688	548.199	20,8
15	Tayvan	348.899	304.747	324.326	410.058	414.728	1,1
16	B.A.E.	140.613	179.048	210.744	269.740	305.576	13,3
17	Vietnam	92.887	112.198	148.609	230.949	276.383	19,7
18	Kanada	96.281	116.946	231.137	198.317	209.442	5,6
19	İrlanda	215.789	196.164	234.920	212.609	206.721	-2,8
20	Fransa	314.017	259.082	364.501	294.513	203.669	-30,8
	Diğer	1.612.035	1.850.584	2.182.739	2.666.730	2.692.295	1,0
	Toplam	24.073.656	27.233.900	32.682.656	33.040.328	33.076.854	0,1

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında Malezya’nın makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 14,3 milyar \$ ile “otomatik bilgi işlem makineleri”, 10,9 milyar \$ ile “yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksami”, 1,1 milyar \$ ile “klima cihazları-vantilatörlü, ısı, nem değiştirme tertibatlı” almıştır.

Malezya’nın Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
------	----------	-----------------	------	------	------	-------------------

1	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ	16.321.713	16.168.154	14.311.594	-11,5
2	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİGER MAKINE VE CİHAZLARIN AKSAMI	11.101.618	10.552.183	10.885.908	3,2
3	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, İSİ, NEM DEĞİSTİRME TERTİBATLI	772.332	1.122.971	1.108.735	-1,3
4	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	539.489	600.914	582.224	-3,1
5	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	519.843	543.725	514.628	-5,4
6	8431	AGIR İS MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	135.526	224.252	354.816	58,2
7	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	279.518	308.640	300.122	-2,8
8	8419	İSİ DEĞİSİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İSLEMEK İÇİN CİHAZLAR	186.549	194.460	268.726	38,2
9	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜSÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	175.723	219.933	267.472	21,6
10	8467	EL İLE KULLANILAN PNÖMATİK/MOTORLU ALETLER	189.671	240.070	234.854	-2,2
11	8482	HER NEVİ RULMANLAR	163.275	207.143	203.247	-1,9
12	8480	METAL DÖKÜMÜ İÇİN KASALAR, PLAKALAR, KALIP MODELLERİ	137.703	164.257	180.303	9,8
13	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	119.135	146.941	170.678	16,2
14	8477	KAUÇUK, PLASTİK ESYA İMAL VE İSLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	143.044	146.117	161.920	10,8
15	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, İSİ POMPALARI	117.848	141.976	155.326	9,4
16	8426	GEMİ VİNÇLERİ, MAÇUNALAR, HALATLI VİNÇLER, DÖNER KÖPRÜLER	109.795	100.311	152.081	51,6
17	8470	HESAP, MUHASEBE, KAYDEDİCİ KASA, DAMGA BASAN MAKİNELER	63.986	57.538	142.708	148,0
18	8474	TOPRAK, TAS, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	71.900	100.861	138.166	37,0
19	8466	(84.56-84.65)DE Kİ MAKİNELERİN AKSAM-PARÇALARI	104.821	105.131	135.724	29,1
20	8443	MATBAACILİGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	158.374	182.429	118.332	-35,1
		DİĞER	1.270.793	1.512.322	2.689.290	77,8
		TOPLAM	32.682.656	33.040.328	33.076.854	0,1

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik bölümü verileri)

Malezya'nın 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ihracatında en çok pay alan ilk 20 pozisyon arasında;

ihracatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- hesap, muhasebe, kaydedici kasa, damga basan makineler (%148)
- ağır iş makine ve cihazlarının aksam parçaları (%58,2)
- gemi vinçleri, maçunalar, halatlı vinçler, döner köprüler (%51,6) olmuştur.

İTHALAT

2008 yılında Malezya'nın genel ithalatında makine ve aksamlarının payı %13,8 seviyesinde kaydedilmiştir.

Malezya'nın 84. fasıl bazında makine ithalatı 2008 yılında bir önceki seneye göre %1,8 oranında azalış göstererek 21,6 milyar \$'a gerilemiştir. Çin, Japonya, A.B.D., Singapur ve Tayland, Malezya'nın makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir.

Malezya'nın makine ithal ettiği başlıca ülkeler arasında değer bazında artışa göre yapılan sıralamada Vietnam, İsviçre ve Hollanda ilk üçte yer almaktadır.

Malezya'nın Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2004	2005	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	Çin	3.339.152	4.216.391	4.892.943	5.717.084	5.437.373	-4,9
2	Japonya	2.506.897	2.620.443	2.436.195	2.848.192	2.886.347	1,3
3	A.B.D.	1.935.446	2.375.243	2.436.424	2.807.210	2.591.526	-7,7
4	Singapur	1.483.715	1.604.727	1.987.077	1.820.716	1.745.981	-4,1
5	Tayland	1.171.372	1.282.946	1.516.311	1.519.147	1.421.897	-6,4
6	Almanya	848.972	768.135	903.125	1.097.895	1.212.566	10,4
7	Tayvan	1.276.229	1.267.800	818.283	1.026.694	906.719	-11,7
8	Güney Kore	991.815	1.098.981	1.147.267	1.078.093	850.674	-21,1
9	Hong Kong	505.515	474.913	574.733	740.050	768.605	3,9
10	İngiltere	274.126	238.529	294.981	372.836	381.699	2,4
11	İtalya	246.969	265.760	253.232	329.080	377.716	14,8
12	Filipinler	184.241	281.417	303.967	331.165	375.304	13,3
13	Hollanda	132.394	142.282	183.857	244.483	326.955	33,7
14	Endonezya	217.970	308.934	275.640	336.022	289.401	-13,9
15	İsviçre	149.084	212.910	161.357	149.977	204.373	36,3
16	Fransa	169.330	183.143	159.717	150.142	198.209	32,0
17	Hindistan	134.474	81.531	82.986	154.576	184.056	19,1
18	Portekiz	23.045	17.015	18.460	170.838	149.607	-12,4
19	İsveç	77.750	85.284	107.110	143.206	131.473	-8,2
20	Vietnam	18.755	45.220	35.465	65.277	117.963	80,7
	Diğer	635.995	650.810	696.222	862.613	1.002.796	16,3
	Toplam	16.323.246	18.222.414	19.285.352	21.965.296	21.561.240	-1,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında, Malezya'nın makine ve aksamları ithalatındaki başlıca kalemler arasında ilk sırayı “yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı” almaktadır. Bu kalemi; “otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri”, “kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar” takip etmektedir.

Malezya'nın Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2006	2007	2008	% Değişim 2007/08
1	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLARIN AKSAMI	7.137.842	7.555.760	6.614.079	-12,5
2	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	2.854.670	2.964.168	2.609.067	-12,0
3	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	1.156.104	1.288.744	1.041.863	-19,2
4	8411	TURBOJETLER, TURBO-PROPELLER, DİĞER GAZ TÜRBİNLERİ	596.365	842.486	830.354	-1,4
5	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	362.050	522.476	636.065	21,7
6	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	503.366	574.606	574.782	0,0
7	8431	AGIR İS MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	318.801	344.178	452.848	31,6
8	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	360.298	348.427	390.391	12,0
9	8477	KAUÇUK, PLASTİK ESYA İMAL VE İSLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	310.291	385.203	362.984	-5,8
10	8419	İSİ DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İSLEMEK İÇİN CİHAZLAR	209.664	302.679	362.003	19,6
11	8480	METAL DÖKÜMÜ İÇİN KASALAR, PLAKALAR, KALIP MODELLERİ	329.956	356.532	350.506	-1,7
12	8413	SİVİLER İÇİN POMPALAR, SİVİ ELEVATÖRLERİ	220.389	339.196	348.508	2,7
13	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	238.471	300.259	348.286	16,0
14	8483	TRANSMİSYON MILLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DISLİLER, ÇARKLAR	203.581	286.558	342.935	19,7
15	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ VB.	205.691	322.504	339.048	5,1
16	8408	DİZEL, YARI DİZEL MOTORLAR (HAVA BASINCI İLE ATEŞLENEN, PİSTONLU)	121.731	192.423	332.260	72,7
17	8407	ALTERNATİF-ROTATİF KIVILCIM ATEŞLEMELİ, İÇTEN YANMALI MOTORLAR	322.487	416.783	308.520	-26,0
18	8466	(84.56-84.65)DE Kİ MAKİNELERİN AKSAM-PARÇALARI	236.825	284.244	289.363	1,8
19	8482	HER NEVİ RULMANLAR	197.303	204.628	263.458	28,7

20	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOGUTUCULAR, ISI POMPALARI	158.179	176.503	215.409	22,0
		DİĞER	3.241.288	3.956.939	4.548.511	15,0
		TOPLAM	19.285.352	21.965.296	21.561.240	-1,8

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Malezya'nın 2008 yılında gerçekleştirdiği makine ve aksamları ithalatında en çok pay alan ilk 20 pozisyon arasında;

ithalatı en çok artan alt gruplar sırasıyla;

- dizel, yarı dizel motorlar (%72,7)
- ağır iş makine ve cihazlarının aksam parçaları (%31,6)
- rulmanlar (%28,7)

ithalatında en çok düşüş görülenler ise sırasıyla;

- alternatif-rotatif kıvılcım ateşlemeli, içten yanmalı motorlar (%-26,0)
- kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar (%-19,2)
- yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı (%-12,5) olmuştur.

İTHALAT KISITLAMALARI VE GÜMRÜK TARİFELERİ

Malezya'da hali hazırda uygulanmakta olan ithalat düzenlemeleri, diğer ASEAN ülkelerine göre oldukça liberaldir. Çoğu ürünün "Genel Serbest Lisans" altında serbestçe ithalatı yapılabilmektedir. Ancak stratejik olarak belirlenmiş bir takım sektörlere ithalat kısıtlaması getirilmiştir. Bunların arasında demir ve çelik, çimento, otomotiv ve otomotiv parçaları, polietilen ve polipropilen ve bir takım tarım ürünleri yer almaktadır.

Malezya'da ithalata uygulanan gümrük ve ithalat vergisi %8.56 oranındadır. Bir ürünün gümrük sınıflandırması "Uluslararası Harmonize Sınıflandırma Sistemi"ne göre yapılmaktadır. Bu bağlamda, makine ve parçaları dışında kalan mallar %5 ila 10 arasında satış vergisine tabi tutulmaktadır. Son yıllarda gümrük vergileri düşmüş bulunmakta ve hali hazırda bunun %15 ila 25 arasında dalgalandığı görülmektedir. Ancak bazı sektörlerde vergilendirme %30'a kadar çıkmaktadır. Özellikle ithal edilen ürün ülke içinde üretiliyor ise, gümrük vergisinin %50'lere kadar çıktığı görülmektedir.

Ayrıca, hassas sektörlerde (tütün, alkollü içkiler, moturlu araçlar vs) gerek üretici gerekse ithalatçıya satış ve tüketim vergisi uygulanarak, anılan sektörlerin korunması söz konusudur. Malezya Hükümeti, kendi yerli sanayisini korumak amacıyla ihracat ve ithalat lisansı ile miktar kısıtlaması uygulamasına sıklıkla başvurmaktadır.

Malezya pazarı ile ilgilenen firmalarımızın ihraç etmeyi düşündükleri ürünün gümrük vergilerini <http://madb.europa.eu> WEB adresinden "Applied Tariffs Database" bölümüne girerek öğrenmelerinde fayda görülmektedir.

E. TÜRKİYE – MALEZYA MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

BM verilerine göre 2008 yılında Malezya'nın makine ihraç ettiği ülkeler arasında 28. sırada yer alan Türkiye, Malezya'nın makine ithal ettiği ülkeler arasında ise 39. sırada bulunmaktadır.

TÜİK verilerine göre; 2009 yılında ülkemizin 84. fasıl itibariyle makine ve aksamları sektörü ihracatında 84. sırada bulunan Malezya, sektör ihracatımızdan %0,1 pay almıştır. Anılan yılda Malezya'ya makine ve aksamları ihracatımız %12,7 azalarak 7,3 milyon \$'a gerilemiş; Malezya'dan ithalatımız da %26,3 oranında azalarak 75,1 milyon \$'a düşmüştür.

Malezya ile Türkiye arasındaki makine ve aksamları dış ticaret hacmi 2009 yılında %25,2 gerilemiş, dış ticaret farkı da % 27,5 azalmış ve ülkemiz aleyhine 67,7 milyon \$ açık verilmiştir.

Türkiye – Malezya Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2005	2006	2007	2008	2009
İhracat	Değer	3.405.251	4.124.809	6.711.403	8.413.543	7.347.012
	Değişim %	10,3	21,1	62,7	25,4	-12,7
İthalat	Değer	131.483.913	170.196.042	183.269.138	101.801.345	75.052.686
	Değişim %	34,0	29,4	7,7	-44,5	-26,3
Hacim	Değer	134.889.164	174.320.851	189.980.541	110.214.888	82.399.698
	Değişim %	33,2	29,2	9,0	-42,0	-25,2
Fark	Değer	-128.078.662	-166.071.233	-176.557.735	-93.387.802	-67.705.674
	Değişim %	34,7	29,7	6,3	-47,1	-27,5

Kaynak: TÜİK verileri

1. İHRACAT

84. fasıl itibariyle sektör ihracatında önemli yer tutan kalemler pozisyon bazında incelendiğinde 2009 yılında; ilk sırada “tarım, ormancılık, kümes hayvancılığına mahsus makine, cihazlar”, ikinci sırada “metalleri dövme, işleme, kesme, şataflama presleri, makineleri”, üçüncü sırada ise “muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil”nın yer aldığı görülmektedir.

Malezya'ya Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-\$)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2007	2008	2009	% Değişim 08/09
1	8436	tarım, ormancılık, kümes hayvancılığına mahsus makine, cihazlar	1.091.081	384.493	2.583.978	572,0
2	8462	metalleri dövme, işleme, kesme, şataflama presleri, makineleri	1.043.767	1.715.129	1.104.517	-35,6
3	8481	muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	702.116	663.336	456.732	-31,1
4	8483	transmisyon milleri, kranklar, yatak kovanları, dişliler, çarklar	238.310	389.933	375.353	-3,7
5	8422	yıkama, temizleme, kurutma, doldurma vb. işler için makine, cihaz	45.003	245.096	283.068	15,5
6	8433	hasat, harman, biçme; ürünleri ayırma, temizleme makine, cihazları	91.377	146.840	275.501	87,6

7	8415	klıma cihazları-vantilatörlü, ısı, nem degistirme tertibatlı	4.583	627.998	219.267	-65,1
8	8479	kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	78.165	34.417	199.697	480,2
9	8413	sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri	153.021	195.968	195.916	0,0
10	8409	içten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları	157.601	209.228	186.959	-10,6
11	8470	hesap, muhasebe, kaydedici kasa, damga basan makineler	1.050.500	623.353	184.239	-70,4
12	8414	hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör	376.262	253.260	164.001	-35,2
13	8425	palanga, vınc (basamaklı hariç)bucurgat, ırgat, kırkolar	457.041	386.107	153.381	-60,3
14	8458	metallerin ıslenmesine mahsus torna tezgahları	0	0	116.024	-
15	8431	agir is makine ve cihazlarının aksamı, parçaları	93.479	178.431	98.044	-45,1
16	8474	toprak, tas, metal cevheri vb. ayıklama, eleme vb. için makineler	28.797	12.934	92.583	615,8
17	8421	santrifüjle çalısan kurutma, filtre, arıtma cihazları	91.403	120.418	60.879	-49,4
18	8450	çamasır yıkama makineleri	175.301	137.591	58.473	-57,5
19	8418	buzdolapları, dondurucular, sogutucular, ısı pompaları	108.596	143.281	54.352	-62,1
20	8461	planya, vargel, yiv, zıvana, bros, dışlı çark vb. tezgahları	49.704	56.870	50.290	-11,6
		diğer	675.296	1.888.860	433.758	-77,0
		Toplam	6.711.403	8.413.543	7.347.012	-12,7

Kaynak: TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2009 yılında pozisyon bazında Türkiye'nin Malezya'dan 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler", "otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri", "yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı" ve "klıma cihazları-vantilatörlü, ısı, nem deęiřtirme tertibatlı" olmuřtur.

Malezya'dan Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

SIRA	G.T.İ.P.	G.T.İ.P. TANIMI	2007	2008	2009	% Deęişim 08/09
1	8443	matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler	29.185.521	26.781.467	21.877.425	-18,3
2	8471	otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	37.528.184	15.243.036	17.246.385	13,1
3	8473	yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı	7.487.232	5.853.916	7.976.331	36,3
4	8415	klıma cihazları-vantilatörlü, ısı, nem degistirme tertibatlı	69.752.131	25.626.930	6.258.301	-75,6

5	8414	hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör	20.259.916	3.901.634	5.048.655	29,4
6	8482	her nevi rulmanlar	2.774.583	3.807.089	3.155.582	-17,1
7	8470	hesap, muhasebe, kaydedici kasa, damga basan makineler	4.652.306	5.429.130	3.030.315	-44,2
8	8467	el ile kullanılan pnömatik/motorlu aletler	5.230.970	5.376.831	2.438.552	-54,6
9	8402	buhar jeneratörleri, kızgın su üreten kazanlar	0	0	1.323.027	-
10	8479	kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	1.060.592	2.134.496	1.245.446	-41,7
11	8436	tarım, ormancılık, kümes hayvancılığına mahsus makine, cihazlar	0	1.900	912.095	47.905,0
12	8426	gemı vinçleri, maçunalar, halatlı vinçler, döner köprüler	611.020	800.739	891.830	11,4
13	8477	kauçuk, plastik esya imal ve işleme makine ve cihazları	32.509	152.561	839.742	450,4
14	8418	buzdolapları, dondurucular, soğutucular, ısı pompaları	1.768.841	3.267.982	567.851	-82,6
15	8474	toprak, tas, metal cevheri vb. ayıklama, eleme vb. için makineler	22.376	89.876	337.861	275,9
16	8421	santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları	176.950	595.737	334.604	-43,8
17	8480	metal dökümü için kasalar, plakalar, kalıp modelleri	720.698	544.040	277.609	-49,0
18	8472	büro için diğer makine ve cihazlar	314.941	417.806	221.843	-46,9
19	8424	sıvı, tozları püskürtmeye, dağıtmaya mahsus mekanik cihazlar	42.275	65.960	157.691	139,1
20	8409	içten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları	202.516	390.249	154.241	-60,5
		diğer	1.445.577	1.319.966	757.300	-42,6
		Toplam	183.269.138	101.801.345	75.052.686	-26,3

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK Verileri
- DTM Verileri
- Müşavirlik Raporları